Кузбасский гуманитарно-педагогический институт

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Кемеровский государственный университет»

ПРОТОКОЛ №1

заседания конкурсной комиссии по переходу студентов с платного обучения на бесплатное

от 20.09.2024 года

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение вопросов перехода с платного обучения на бесплатное.

На заседании присутствовали:

Председатель комиссии:

 Елькина О.Ю., заместитель директора по образовательной деятельности.

Заместитель председателя комиссии:

 Макеева С.В., начальник учебно-методической службы.

Члены комиссии:

 Терехин С.Ю., и.о. начальника юридической службы;

 Князькова А.С., начальник отдела социальной и воспитательной работы;

 Коробейников А.М., председатель первичной профсоюзной организации студентов;

 Михалева В.В., председатель объединенного совета обучающихся КГПИ ФГБОУ ВО

«КемГУ»;

Секретарь комиссии:

 Бочкаева Т.М., ведущий инженер УМС.

1 Для рассмотрения конкурсной комиссией возможности перехода на бесплатное

обучение подано 32 заявления студентов 2-5 курсов, обучающихся на платной основе, не

имеющих академической, финансовой задолженностей и дисциплинарных взысканий.

2 Рассмотрев заявления студентов в соответствии с «Положением о порядке и случаях

перехода студентов с платного обучения на бесплатное», принятым Ученым советом КемГУ

(приложение к приказу от 09.10.2023 №561/10), комиссия приняла следующее решение:

2.1 О переходе следующих студентов с платного обучения на бесплатное с

20.09.2024г.:

№ п/п ФИО Курс
Форма

обучения
Группа Код, направление / направленность

факультет истории и права

1 202-380-534-14 2 заочная ИОз-23
44.03.05 Педагогическое образование (с двумя

профилями подготовки) / История и

обществознание

2

2 206-533-706-43 2 очная ИО-23

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя

профилями подготовки) / История и

обществознание

3 142-553-741-51 2
очно-

заочная
ЮГПоз-

23

40.03.01 Юриспруденция / Гражданско-

правовой

факультет филологии

4 196-575-938-47 3 очная ИЯИЯ-22

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя

профилями подготовки) / Иностранный язык

(англ. язык) и Иностранный язык (немецкий /

французский / китайский)

5 204-786-758-90 3 очная ИЯИЯ-22

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя

профилями подготовки) / Иностранный язык

(англ. язык) и Иностранный язык (немецкий /

французский / китайский)

6 199-489-986-91 2 очная ИЯИЯ-23

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя

профилями подготовки) / Иностранный язык

(англ. язык) и Иностранный язык (немецкий /

французский / китайский)

7 203-450-203-97 2 очная ИЯИЯ-23

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя

профилями подготовки) / Иностранный язык

(англ. язык) и Иностранный язык (немецкий /

французский / китайский)

8 196-784-263-40 2 очная ИЯИЯ-23

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя

профилями подготовки) / Иностранный язык

(англ. язык) и Иностранный язык (немецкий /

французский / китайский)

9 171-789-794-31 5 очная ИЯИЯ-20

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя

профилями подготовки) / Иностранный язык

(англ. язык) и Иностранный язык (немецкий /

французский / китайский)

10 164-220-275-31 5 очная РЛ-20
44.03.05 Педагогическое образование (с двумя

профилями подготовки) / Русский язык и

Литература

11 201-975-697-76 2
очно-

заочная
ИЯоз-23

44.03.01 Педагогическое образование /

Иностранный язык (английский язык)

12 193-247-938-01 2
очно-

заочная
ИЯоз-23

44.03.01 Педагогическое образование /

Иностранный язык (английский язык)

факультет информатики, математики и экономики

13 167-141-856-75 2 очная КД-23
44.03.04 Профессиональное обучение (по

отраслям) / Компьютерный дизайн

14 188-454-166-13 2 очная КД-23
44.03.04 Профессиональное обучение (по

отраслям) / Компьютерный дизайн

15 197-932-007-12 2 очная КД-23
44.03.04 Профессиональное обучение (по

отраслям) / Компьютерный дизайн

16 175-590-951-11 2 очная СМ-23
39.03.01 Социология / Социологические и

маркетинговые исследования

17 200-910-018-87 2 заочная КДз-23
44.03.04 Профессиональное обучение (по

отраслям) / Компьютерный дизайн

факультет психологии и педагогики

18 191-930-612-78 2 очная НОД-23

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя

профилями подготовки) /Начальное

образование и Организация детского

движения

19 196-727-931-35 2 очная УО-23
44.04.01 Педагогическое образование /

Управление образованием

3

20 155-917-507-92 4 заочная ДДз-21
44.03.03 Специальное дефектологическое

образование / Дошкольная дефектология

факультет физической культуры, естествознания  природопользования

21 198-177-668-42 2 очная БХ-23
44.03.05 Педагогическое образование (с двумя

профилями подготовки) / Биология и Химия

22 202-483-005-12 2 очная ФКДО-23

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя

профилями подготовки) / Физическая

культура и Дополнительное образование

(спортивная подготовка)

23 160-934-861-78 3 заочная
ГБЖДз-

22

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя

профилями подготовки) / География и

Безопасность жизнедеятельности

24 160-585-455-73 3 заочная
ГБЖДз-

22

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя

профилями подготовки) / География и

Безопасность жизнедеятельности

25 189-165-992-37 3 заочная
ГБЖДз-

22

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя

профилями подготовки) / География и

Безопасность жизнедеятельности

26 198-131-941-97 2 заочная ФКз-23
44.03.01 Педагогическое образование /

Физическая культура

27 148-234-972-82 3 заочная ФКз-22
44.03.01 Педагогическое образование /

Физическая культура

28 181-184-590-74 3 заочная ФКз-22
44.03.01 Педагогическое образование /

Физическая культура

29 150-779-323-77 3 заочная ФКз-22
44.03.01 Педагогическое образование /

Физическая культура

2.2 Об отказе в переходе следующих студентов с платного обучения на бесплатное:

№ п/п ФИО Курс
Форма

обучения
Группа Код, направление / направленность

факультет психологии и педагогики

1 176-579-233-21 2 очная УО-23
44.04.01 Педагогическое образование /

Управление образованием

2 180-379-344-82 2 очная УО-23
44.04.01 Педагогическое образование /

Управление образованием

факультет физической культуры, естествознания  природопользования

3 175-446-503-85 2 заочная ФКз-23
44.03.01 Педагогическое образование /

Физическая культура

Результаты голосования «за» - единогласно.

3. Разрешить переход на оставшиеся вакантными бюджетные места по решению

аттестационных комиссий факультетов:

 студентов КГПИ ФГБОУ ВО «КемГУ», обучающихся на других формах обучения

образовательной программы, на других образовательных программах;